quendam generosum civem nostrum Joannem Felicis apud Parisius litterali studio coin-

morantem, quem honestum Romane ecclesie clericum sciinus, vestre regie benignitatl

valde commendamus, precantes nimium vestram liberalitalem, ut ei pro nostro et Urbis

amore in his, que eum oportet, honorem et auxilium conferatis, quoniarn a nobis suisque

optiinis consanguineis, quibus in Urbe plurimum pollet, vestri fideles in Romana patria

dignam vicem et congrua si oportucrit recipient premia, vobisque huides et grates magnas

referemus. Missa iv die Januarii indictione xij.

Duchcsne, Ilistoriae Francorum scriptores IV, 714. — Bulaeus II. 302. Rec. des Histor. des Gaules XVI, 77. — Ad
Ludovicum VII istac ct quutuor scqucntes epistohie directae sunt.

32. Jordanus Petri Lconis consul Romanorum eundem Johannem Felicis Ludovico VII commendal.

1164, [Romae].

Domino Ludovico illustrissimo Francorum regi Jordanus Petri Leonis consul Roma-

norum salutem et perpetuam amicitiam. Quia pluriinum do vestra probitate confidimus,

vos quantum possumus rogamus pro quodam discipulo dilectissimo nostro consan-

guineo, qui est ordinatus Romane curie, nomine Joannes Felicis, qui Parisius in scolia
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moratur, ut amore nostro et servitio eum diligatis et manuteneatis, ut vobis debitores

magni servitii semper simus.

Duchesnc, Historiae Francorum scriptores IV, 716. — Bulaeus, II, 302, Hec, des Histor. des Gaules XVI, 77.

33. Aliqui consules Romanorum commendant Ludovico regi Prancorum qucmdam Romanum Parisiis studii causa

moraturum.

C. 1164, [Romae].

Glorioso et magnifico domino Ludovico Dei gratia Francorum regi Johannes Petri

Leonis et P. Ovic. ac Grat(ianus) Omnipotentis gratia Romanorum consules salutem et

solium regni per multos annos feliciter gubernare. Amorem, quein vestra regia domus

ex ipsa antiquitate cum nostris antecessoribus habuit, ad memoriam reducentes, libera-

litatem vestram inultis et verissimis relationibus cognoscentes, plurimuin siquidem de

magnitudine vestra confidenles facit, et pro consanguineis nostris vos rogare miniine

dubitamus, optantes aliquid facere, quod in conspectu vestre serenitatis gratum et dulce

habeatur. Sane nihil est unquam, quod nos inagis agere delectet, quam vestris volun-

tatibus obedire, et pro vobis tanquam ])ro carissimo domino modis quibus possumus

facere. Hac igitur spe certi in regnum vestrum quendam carissiinum filium nostrum Ovic.

nomine in litterarum studio Parisius moraturum direximus. Pro quo magnitudinem ves-

tram attente rogamus, quatinus nostro ainore et interventu eum taliter commendatum si

placet habeatis, ut vobis et vestro regno omni tempore tam nos quam nostri omnes

consanguinei fideles esse valeamus, et in negotiis vcstris ciim expedire videbimus merito

studere possimus.

Duchesne, Historiae Francorum scriptores IV, 717. — Bulaeus, II, 302. Rec. des Histor. des Gaules XVI, 78.

34. W^ido Mainfredi et Manfredus commendant T.udovico regi Francorum clericum quemdam littcratum Parisios

quasi ad catholicae fidei arcem festinantem.

1162-1167.

Ludovico Dei gratia Francorum regi seinper augusto Wido filius Mainfredi et Man-

fredus filius Pizi sui per oinnia fidelissimi, se ipsos et si qiiid sunt, id totum quod sunt.

Ideo regibus debitus et indebitus honor impenditur, debitum et indebitum obsequium

exhibetur, quia etiam quod sibi a subjectis et obnoxiatis jure ofTertur, cumulatiori solet

retributione regia celsitudo pensare. Si quando igitur parentes nostri vel nos obsequiiim

vestre serenitali condignum exhibuimus, id novimus quasi in thesauro vestre liberalitatis

Feconditum nulla posse oblivione deleri, potius id credimus quasi unicum nostre calami-

tatis solatium nobis et nostro sanguini diligenler custodiri. Patrimonia siquidem nostra
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quanla fluctuatione quantave tyrannide nunc opprimanlur, vestram regiam celsitudinem

nequaquam latere crcdimus. Eteniin usque adeo grassantis tyrannidis invaluit persecutio,

ut nec etiam patentibus nostris viris ecclesiasticis fidem Romane ecclesie et beatissiini

pape Alexandri obedientiam servantibus subvenire nec aliquid subministrare audeamus.

Proinde nepotem nostrum nomine Al. clericum litteratum et omni honestate conspicuum

Parisius quasi ad catholice fidei arcem festinantem vestre serenitati committimus et

commendamus : rogantes et obnixe supplicantes, quatinus Dei amore et nostro prestiti

etiam aliquando obsequii intuitu ei in suis necessitatibus ita regia liberalitate provi-

deatis, ut exinde et Deum remuneratorem habeatis, et nos nostrisque generis omnes vobis

coniparetis debitores.

Duchesne, Historiae Francorum scriptores IV, 708. — Bulaeus, II, 301. Rec. des Histor. des Gaules XVI, 78.

35. Qiiidam lantgravius mittit ad Ludovicum Parisios duos filiosj quos litteras discere proposuit.

[Anno 1162?]

Regi Francie Ludovico Dei gratia Lantgravius' devotum servitium cum sincera dilec-

tione. Quod hactenus nullam vestri notitiam habuimus, satis moleste feriinus : super quod